3) e eçt u aa o
PAA iA EA e
r Gzíbinet'ç do vereaàor Pedro Ulisses Coimbra Vieira

t ' 'Mariana - MG — Tel: 3557-2160 =
< | CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

SRA WaNEA SVAA
S TEbESAS INDICAÇÃO Nº. É=2/202BProtocolo sob nº L É2

Excelentíssimo Senhor EM Zâ / | lª / 'ªªí

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. W

Ez # 1 = FAvVênida Manoel!Leandro Gorrêa, 391 - Centro

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Edson Agostinho de Castro Carneiro, a seguinte indicação: que seja encaminhado um

enfermeiro específico do CAPS para fazer plantão na policlínica Central e na policlínica da

Cabanas em dias de feriados e finais de semanas.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar,

que este pedido, faz-se necessário pois, vários paciente costumam ter crises nos finais de

semanas e feriados e nestas datas são direcionados para policlínica e hospital, porém nestes

locais não tem um profissional adequado para tratamento deste paciente, o que pode levar

até a piora da condição de saúde da pessoa que só será atendida pelo profissional

adequado na segunda feira ou próximo dia útil.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

sªíºr—

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

2 29%e INÔhBrA de 12 / 2D